Indulgentia

ab ea. Quarto valent quo ad penā impositā a sacerdote sicut p̄re vel totū p̄nt sonāt. et hec ē vera op̄i. quā sequuntur Hof. Jo. an. Pa. i. d. c. quod aut. et cōmuniter alij canoniste et theologi in. iij. sen. di. xx. Ex quo patet q̄ ille cui impositus sacerdos penitentiā septē annoz et lunandoz accipit sedo in indulgentiā septem annoz absolutus est: lz melius sit eam facere. et hāc p̄ purgatorio resnare p̄ residuo: si imposita nō fuisset p̄digna.

2. ¶ Quarta q̄stū remittit p̄ indulgentiā de p̄fata pena vel debita p̄a in purgatorio vel in hac vita p̄ p̄ctis cōmissis: R. q̄ diversa fuit op̄i. inf̄ doc. canonistas et theologos. Nā q̄dā dicūt q̄ valēt sicut interna suscipiētis tenor dēz et nō plus. et huius op̄i. vidēt fuisse Ray. Sed hec ē falsa: q̄ sequit̄ q̄ sine exteriori op̄ate valerēt q̄d est d̄ cōis theologos in. iij. di. xx. vbi volūt q̄ nisi q̄s faciat illud p̄ quo dat indulgentiā nullo mō ipaz p̄sequat̄ q̄stū cūq̄ habeat bonā voluntatē: lz p̄sequat̄ meritū bone voluntatis. Secūda op̄iō tenet q̄ valēt sicut tenor onis q̄stū et dati seu laboris magnitudinē vñ lz dicat̄ q̄ po: receit manus adiutrices talē ecclesiā habeat de indulgentiā. xl. d̄ics: tñ si vñ dat plus altero vel de magis lōginq̄ venit ad visitandū ecclesiā in q̄ est indulgentiā. vij. annorum p̄cipabit magis q̄ ille q̄ dat minus vel venit de p̄e. Sz hec op̄i. implicat d̄ictionē eo q̄ nō esset indulgentiā sz cōmutatio: aut opter dicere q̄ ecclesiā p̄dicaret falsum si nō ambo haberēt. xl. d̄ics vel. vij. annos. Et ideo ē t̄cia op̄i. q̄ tenet q̄ tantū valēt q̄stū valeret ei p̄nia tot d̄iez vel tot ānoz ab eo facta in hac vita p̄ q̄t dat indulgentiā. H̄ est q̄ r̄tū minus puniet̄ in purgatorio: iō q̄stū si fecisset p̄niam p̄ tot d̄ics vel ānos q̄t sonat indulgentiā: ex q̄ cōcludūt q̄ sic p̄nia facta cū maiori seruo: et auferitate p̄ annū plus valet ceteris partibz q̄ facta cū minori. sic illi q̄ plus dat et plus laborat cōmittet annus efficacioris p̄nie q̄ alij. Et ideo plus h̄bit de remissio ē q̄suis abo remissionē tot ānoz habeat. Et hec op̄i. nō plz mihi: q̄ vidēt derogare s̄bis indulgentiē: cū dicatur q̄ dat indulgentiā tot ānoz et t̄beat intelligi de annis vere et optime p̄nic̄ fide: q̄ s̄ba in p̄nio: si significatio sunt intelligenda: et latissimē in b̄nficio p̄ncipis. de s̄bo. sig. c. olim tibi.

Quarta op̄i. tenet q̄ q̄ ad remissionē extēsiōnis p̄net̄ in valēt his q̄t de p̄e cū modica elemosina sic h̄is q̄ de lōge et cū multa elemosina sicut p̄net̄ in forma: sz q̄ ad remissionē p̄net̄ in s̄ue et q̄ ad dispositōes sui ad recipiendū augmētū gr̄e sunt ipares: q̄ q̄ plus dat et

magis laborat ceteris partibz plus h̄ebit. hec aut op̄i. nisi velis dicere q̄d dictrāda op̄i. implicat d̄ictōes nisi q̄ ad illā dispositōes augmētū gr̄e: q̄ illud ē verissimū. Rō: q̄ si nō de teo scire nisi p̄niaz. vij. ānoz si dimittat̄ mihi extēsiōne sicut et sine remittet. Quinta op̄i. ē q̄ r̄tū valēt q̄stū sonat et r̄tū multū et dati q̄stū paz. vel modicū laboranti q̄stū multū: q̄ in indulgentiā ē q̄dā liberalitas q̄ nō respicit merita sz largitatē p̄cedētis. Et hec q̄uis sit magis cōis op̄i. nō mihi plz: cū videat̄ irrōnabilis. Nec ob. illud Math. xx. q̄ d̄. ¶ An nō lz mihi facere q̄d volo. an oculus tuus neq̄s ē d̄ me. q̄ loquit̄ ille rex. et dato ex suo p̄p̄o nō ex alieno. Sexta op̄i. ē q̄ nō plus remittit de pena nisi q̄stū meret̄ ille labor v̄ lilla op̄atio etiā si talis indulgentiā nō esset. alij vidēt̄ ecclesiā inducere xp̄ianos ad dimittendū op̄a a talia satisfacto: ia et solū intēdere h̄mōi indulgētis q̄d esset absurdū dicere. et ideo dicūt q̄ solū q̄ ad nomē dat indulgentiā v̄ xp̄ianos p̄ort̄ in ducat ad talia faciēda. et adducit d̄ictū Inno. q̄ d̄ic̄ q̄ p̄p̄ indulgentias generales v̄oio minus tenet p̄nias agere h̄o i hac vita. Sz hec op̄i. est falsissima: tū q̄ p̄supponit ecclesiā p̄dicare falsum et facere malū sub specie boni. q̄d nullo mō lz etiā p̄ vita alterius saluāda. sc. sup̄ eo. d̄ vsur. tuz etiā q̄ fundat se sup̄ falso iō intellectu ad Inno. q̄ est intelligēdus Inno. d̄. de penitentiā p̄nt est extēsiōne inclinatiois ad id maluz et p̄sentia nō p̄nt telet penaz p̄ p̄o p̄o p̄erito. Et ideo est septima op̄i. quā p̄nto v̄ verissimā vidēt̄ q̄ indulgentiā q̄stū ad augmētū gr̄e et glorie tantū valēt q̄stū est interna de reuotio suscipiētis et nō plus: q̄stū s̄o ad remissionem p̄net̄ debite in purgatorio vel impositiōne a sacerdote in penitentiā. Dico q̄ indulgentiā tantū dimittit q̄stū sonat: dum mō sicut sancti Bona. et sancti Aho. in. iij. di. xx. h̄o faciāt q̄d sibi imponitur sicut quod eum d̄cet facere. vnde si pauper dat vñū denariū sicut q̄d ei p̄uenit dare: sic habeat indulgentiā que dat p̄ po: rigētibus manus adiutrices sic diues q̄ d̄ dat vñū ducatum: sed nō cōtrario: quia si d̄i diues vellet dare vñū denarium nō censēbit p̄ po: receit se manus adiutrices: et sic nō habeat tantuz de indulgentiā: sicut nec rex d̄icere auxilium de disse alcaui dando obolum: sed sicut q̄ cōuenit regi d̄adum. Similiter si p̄pter bonos: audā ecclesiā dat indulgentiā visitantibus: eque habeat eam qui de p̄e sicut qui de lōge venit dum nō v̄sitet sicut ei conuenit: q̄ nō sunt nō sine societate magna si est d̄ns et h̄mōi. aliter non tantū habeat. Et hec op̄iō in iō saluat